PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DA VALEC – ENGENHARIA,

CONSTRUÇÕES E FERROVIAS - SA

ADITIVO Nº 02/2022 AO EDITAL Nº. EDITAL Nº 01/2022

O Direção Geral da VALEC – ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS-

SA, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos Princípios Constitucionais

da Publicidade e demais princípios, em consonância como Edital Nº01/2022 de

21 de fevereiro de 2022, atendendo a comissão responsável pelo processo

seletivo, RETIFICA (altera) o cronograma geral de eventos e PRORROGA o

período de inscrições ficando conforme abaixo:

CRONOGRAMA GERAL DE EVENTOS

ETAPA DATA

Inscrições 02/03 a 10/03/2022

Relação de Inscritos 11/03/2022

Realização da Prova Objetiva - Online 14/03/2022

Publicação do Gabarito Preliminar 15/03/2022

Recurso Contra o Gabarito Preliminar 16/03/2022

Publicação do Gabarito Oficial e Resultado
Preliminar

30/03/2022

Resultado Final 01/04/2022

Brasília –DF, 18 de Março de 2022.